国家税务总局南宁市税务局第二稽查局

 税务处理决定书

  南市税二稽处〔2018〕74号
​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​​
广西斯维尔贸易有限公司（统一社会信用代码：91450100MA5KB38G4G）：
我局派员于2016年12月30日起对你公司2016年1月1日至2016年12月20日涉税情况进行了检查。你公司存在违法事实及处理决定如下：

一、违法事实

（一）你公司未在税务登记注册地址经营，法定代表人、财务负责人、办税人电话无法联系，2016年12月9日被主管税务机关认定为非正常户。检查期间未按要求向我局提供相关涉税资料配合检查。现判定你公司为走逃（失联）商贸企业。

（二）你公司虚开增值税专用发票

1.取得增值税专用发票情况：你公司2016年5月至2016年8月取得增值税专用发票13份,其中认证并申报抵扣了增值税专用发票11份，税额1,402,889.83元。具体如下：

（1）取得广西百旺金赋科技有限公司开具的货物名称为税控盘的增值税专用发票1份（发票代码4500153130，发票号码01375835），金额418.80元，税额71.20元，价税合计490.00元，该发票未认证抵扣；

（2）取得湖南久辉珠宝有限公司、湖南彦龙黄金珠宝集团有限公司、上海海贝珠宝有限公司开具的货物名称为金饰品、AU9999金条或足金金条的增值税专用发票12份（发票代码：3100153130，发票号码：96714171-96714174；发票代码：4300143160，发票号码：00084042-00084043；发票代码：4300154130，发票代码：01198580-01198582、01202137- 01202139），金额8,679,643.57元，税额1,475,539.40元，价税合计10,155,182.97元，其中1份货物名称为足金金条的增值税专用发票（发票代码4300154130，发票号码01198581）已作废，金额427,350.43元，税额72,649.57元，价税合计500000.00元,该发票未认证抵扣。你公司认证的增值税专用发票的金额与申报表抵扣的金额一致。

取得开票单位为湖南久辉珠宝有限公司2份增值税专用发票（发票代码：4300143160，发票号码：00084042- 00084043），货物名称：AU9999金条，发票金额1,575,370.06元，税额267,812.91元，价税合计1,843,182.97元。湖南省新化县国家税务局稽查局已发来《已证实虚开通知单》确认该2份增值税专用发票为虚开的增值税专用发票。

2.开具增值税专用发票情况：你公司2016年6-8月领购并开具增值税专用发票85份，其中作废增值税专用发票1份（发票代码：4500154130，发票号码：02560500）；未作废增值税专用发票84份（发票代码：4500153130，发票号码：01274596-01274605; 发票代码：4500154130，发票号码：02633681-02633690、02587739-02587753、02476481-02476505、02560499、02560501-02560523），金额8,270,110.96元，税额1,405,919.04元，价税合计9676030.00元，货物名称为:PTCA扩张导管、半透膜、玻璃器拔火罐、除尘垫、吹嘴、蛋白缝合线、导引导管、导引导丝、多功能安全手套、防菌除尘垫、负压引流材料加工费、钢材、护创敷料、活检针（普利赛）、货运地车、聚乙烯、可吸收骨折内骨固定体、墨盒、纳米银抗菌医用敷料、起搏电极导线、手术用配件、输液辅助导管、输液贴、双极射频手术刀头、撕开鞘、泰绫（可吸收性止血绫）、条码不干胶、外科手术止血电极、无菌封袋、无菌敷贴、吸水敷料、吸引盘管、胸骨穿刺针、穴位贴、穴位贴敷贴、眼科手术刀、药物洗脱冠脉支架系统、一次性BD测试包、一次性负压引流袋、一次性使用连接管、一次性使用留置引流导管、一次性使用引流管（爱泽）、一次性使用引流管（吹洗头）、一次性吸引管、医用硅凝胶喷雾剂、医用胶片、医用输液贴、胰岛素针、愈邦，分别开具给常州伟博医疗器械有限公司、常州应金医疗器械有限公司、东莞市技立自动化科技有限公司、东莞市瑞迅五金电器科技有限公司、东莞市世锐机械设备有限公司、东莞市耀坤五金制品有限公司、东莞市长安展翔精密模具厂、韶关市锋恒齿轮有限公司、深圳市兴宏泰模具钢材有限公司、泰速力先电子（惠州）有限公司、中山市拓电电子科技有限公司、淄博希润德商贸有限公司。开具增值税专用发票的金额与申报销售收入的金额一致。经查未发现有开具的84份增值税专用发票所列货物的购进记录。

3.你公司向税务机关报备的银行存款账户（兴业银行股份有限公司南宁分行552010100100596400）资金往来记录存在异常：

（1）你公司收到受票公司东莞市世锐机械设备有限公司、东莞市瑞迅五金电器科技有限公司、东莞市技立自动化科技有限公司转入的资金后，立刻转给了无购销往来的广西成庆祥商贸有限公司、广西鼎政贸易有限公司。

（2）你公司与其他受票公司未发现有资金往来记录。

（3）你公司取得湖南彦龙黄金珠宝集团有限公司增值税专用发票时，其资金均是由个人存款账户（莫日东）先转入，再转入湖南彦龙黄金珠宝集团有限公司存款账户。

（4）你公司取得广西百旺金赋科技有限公司、湖南久辉珠宝有限公司、上海海贝珠宝有限公司增值税专用发票未发现有资金往来记录。

（5）你公司银行流水记录也未发现有支付正常经营所应该发生的房租、水电、工资等各项费用，不符合正常公司经营形式。

综上，你公司开具上述84份增值税专用发票上的货物名称与申报抵扣增值税专用发票上的货物名称不一致，是无真实货物交易情况下开具与实际经营情况不符的增值税专用发票，违反了《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定,属于虚开发票行为，虚开发票金额8,270,110.96元，税额1,405,919.04元，价税合计9676030.00元。

二、处理决定

（一）在进项税额中取得的2份增值税专用发票为虚开发票，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》第九条和《国家税务总局关于纳税人虚开增值税专用发票征补税款问题的公告》（国家税务总局公告2012年第33号）的规定，其进项税额267,812.91元不得从销项税额中抵扣，根据《中华人民共和国增值税暂行条例》第四条的规定，造成少缴纳2016年7月增值税267,812.91元，应予以追缴。
（二）与查补的增值税直接相关的税费在税款实际入库时由税务征收机关一并计征。

（三）根据《中华人民共和国税收征收管理法》第三十二条的规定，对追缴入库的税款，从滞纳税款之日起，每日加收万分之五的滞纳金。

（四）根据《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第二十二条第一款、第二款第（一）项的规定，认定上述开具的84份增值税专用发票为虚开增值税专用发票，金额8,270,110.96元，税额1,405,919.04元，价税合计9676030.00元。
（五）对你公司虚开增值税专用发票的行为另行文处罚。

（六）根据《中华人民共和国刑法》第二百零五条和《最高人民检察院、公安部关于印发〈最高人民检察院、公安部关于公安机关管辖的刑事案件立案追诉标准的规定(二)〉的通知》（公通字〔2010〕23号）第六十一条的规定，你公司虚开增值税专用发票的行为，已涉嫌犯罪。根据《行政执法机关移送涉嫌犯罪案件的规定》（国务院令第310号）第三条、《中华人民共和国发票管理办法》（国务院令第587号）第三十七条第一款的规定，移送公安机关处理。
限你公司自收到本决定书之日起15日内到国家税务总局南宁市税务局将上述税款及滞纳金缴纳入库，并按照规定进行相关账务调整。逾期未缴清的，将依照《中华人民共和国税收征收管理法》第四十条规定强制执行。

你公司若同我局在纳税上有争议，必须先依照本决定的期限缴纳税款及滞纳金，或者提供相应的担保，然后可自上述款项缴清或者提供相应担保被我局确认之日起六十日内依法向国家税务总局广西壮族自治区税务局申请行政复议。
二〇一八年十月三十一日

2
共 6 页第 6 页